l
J
▲

忸
H

亠
V
∧

加
Ⅲ
沮

l
小

刂

巳

寸

Ⅳ
堋
Ⅵ

拈
忤

"

干
I
土

轧
拙
汪

μ
Ⅲ

W

惜艹
桫
烘

泌
付
∧

μ
l
m
胛

拊渐
型
丌

辟
眦
Ⅲ

幸
五
屮

汝
俪
删

ι
︱丨丶
Ⅳ
μ

埘
耐
肥

训
川
土

艹
鞯
删

μ
胂
汕

f
厶

小

六
百

H

牯
刑
弘

汕
冶
日

正
Ⅲ
凵

Ⅳ
W
μ

J

门、各学校遵  行。

导 小 组 办 公 室 联 系 电 话 (
真 )∶ 0791-86765208。

— 1—

附件:关于加强对近期返岗人员疫情防 工作的通知

江西省教育 染的肺炎疫情

防 讠崖箐)

0年 2月

— 2—

发电单位 省新冠指办 签批

级 特提 ·
明 电 赣新 冠指 办明 电 〔2o2o〕 31号 萼

关于加强对近期返岗人员疫情l”控Πl作的通知

各设区市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控应急指挥部、省指

挥部各成员单位、各设区市卫生健康委 :

为认真贯彻落实习近平总书记关于坚决打赢疫情防控阻击

战的一系列重要指示精神,有序做好我省返岗人员的疫情防控

作,防止聚集性疫情的发生。现将有关要求通知如下:

一、健全i联防联控机制,强化出入人员管理

地要进一步健全联防联控机制,切 实履行疫情防控的属

地责任和部门责任,严 防疫情防控工作出现松懈状态。交通运

共 o页

输、民航、铁路等部闸要按规定做好在途疫情的防控工作,各

机场、火车站、汽车站、码头,各地主要道路交通路口及机关、

企事业单亻、厂矿、社区出入口要实行严密的人员管控措施 ,

全面落实体温检测、环境消杀等防疫措施,严 防输入性瘐情的

发生。各地要严格落实密切接触者和医学观察者的居家隔离、

集申隔离管理措施,防止人员脱离管理,杜绝疫情传播的情况

发生。

二、落实属地管理原则,完善返岗防控制度

各地要充分发挥基层属地管理作用,按照
“
属地化管理

”

原则,进 一步完善春节返岗期间的疫情防控工作。各地主管部

门、乡镇街道应提前了解掌握辖区内机关、企事业单位、厂矿

的复工时间,组 织、各用人单位建立员工健康管理、日健康监测、

囚病缺勤登记等管理制度,全面开展用人单位人员健康管理。

各有关部门要督促用人单位建立疫情发生地的返岗人员动态管

理台帐、落实各 页防疫措施,并开展定期回访。

三、广泛 展知识宣传,加强单位防控指导

各地要加大对返岗丿
`员

的宣传教育力度,结合当地实际 ,

采取多种形歹,积极开展新型冠状病毒感染的肺炎防控知识宣

传,切 实提高返岗人员的自我防控意识。要指导机关、企事业

单位、厂矿做好返岗人员的个 防护和环境消杀等工作,积极

发挥群防群治力量,畅通群众反映情况的通道,对于反映的疫

情线索及时追踪核查。各地要加强对
ˉ
返岗人员疫情防控工作的

督导,严 格落实各项措施制度,确保岗位到人、责任到人、措

Γ
卜
丨
ˉ
ˉ
ˉ
ˉ

笫南指控防情疫炎

ˉ

}
ˉ

"
ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

的染感毒病状冠型新员

蚶
匐

附件

返岗人员新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控指南 (第一版 )

(本指南适用于机关、企事业、厂矿等用人单位及乡镇、社区 )

-、 用人单位防控

l。 机 、企事业、厂矿等用人单位应依据自身特点建立员

工健康管理制度,组织专人开展返岗人员健康管理。

2,对本单位员工的返岗情况进行统计,并建立个人健康信

息表,内 容包括:春节期间的个人活动轨迹、接触人员情况、

个人及家庭成员身体健康状况等情况。

3.对春节期间去过疫区 (武 汉及其他有确诊病例的地区 )、

自身或家庭成员有发热史的员工,应进行 14天居家隔离观察。

隔离期间应每日进行 2次体温测量,如有发热、咳嗽等症状应

及时移交至定点医院处置,痊愈后方可上班。

4.建立返岗人员日健康监测制度,每 日对员工进行体温测

量和健康监测,确 定员工是否有发热、咳嗽等呼吸道症状,以
及腹痛、腹泻、结膜炎等症状。如有异常应严禁其上班,并尽

早到医疗机构进行诊治,同 时安排专人追踪其健康状况。

5.严 格执行请销假制度,并对请假人员进行追踪,确 认其

是否存在发热症丬。

6,推荐员 采取步行、骑行,或者乘坐私家车的上下班方

式,尽 避免乘坐公共交通工具。单位班车、厂车必须做到每

次乘坐前后消毒,并且要求员工佩戴口罩乘车。

7.作期间应保持工作场所空气流通,员 工工作期间应佩

戴口罩并勤洗手,建议配备洗手液 (肥皂 )、 抹手纸等,倡 导员
工养成良好的卫生习惯。尽可能采取网上办公模式,办公场所

手部接触到的部位与物件 (如楼梯扶手、电梯按键、门把手、

键盘等 )可用 75%酒精进行擦拭消毒,用 人单位办公场所、居住

8.用 人单位应减少人员聚集,推荐实彳销峰用餐制度。有

宿舍的用人单位应减少人员密集居住,并保持室内空气流通。

9,对存在感染风险的员工及健康管理过程中发现的特殊人

员需联系当地街道或社区采取集中医学观察。

二、乡镇、社区防控

1.乡 镇、社区应对春节期间外出返程人员,特别是承租人

员的活动轨迹、身体状况进行逐个登记并建立信 .患 表。

2.对 于出入过疫区的人员进行每日 2次体温测量登记,并

要求其居家脂I离 。发现体温异常的应立即移交定点医院,并对

进行追踪,痊愈后方可允许其返回乡镇、社区居住 u

3.对 已返~程 的人员要求其尽可能不出门,在 家做好个人体

温监测,如若出门则必须佩戴好口罩。

4.乡 镇、社区应设立体温监测点,对体温异常人员应移交

定点医院,痊愈后方可允许其返回乡镇、社区居住。

5.每 日定期对电梯、地下车库、室内公共场所等人群活动

区域进行消 。

三、消毒 施

1.地面表面:每天用 25Omg/L~5oOmg/L的 含氯消毒剂进行
湿式拖地,一天至少一次。

2.重点部位:使用 250mg/L~5o0mg/L的 含氯消毒剂,或者
75%医用酒精或者消毒湿巾擦拭。具体消毒产品的选择和频率根

据实际情况而定,以方便、易行为宜。

3.食具、茶贝「等耐热品可煮沸 15分钟或用 250mg/L~

500mg/L的含氯消毒剂浸泡 30分钟后用清水漂洗干净。食堂统
一提供的 具使用消毒碗柜消毒即可。

4.消 毒产品的选择和使用:常用的消毒剂如 84消毒液、泡

腾片等含氯消 剂、过氧乙酸、75%酒精、消毒湿巾、免洗手消

毒液等均可在超市、药店或电商平台购买。购买时请查看产品

是否标注 “十卫消证字¨号
”
的卫生许可证,并确保产品处于有

效期内。消毒剂使用时应先查看说明书,配制时应戴口罩和手

套,并根据消毒需求进行浓度配制使用。

懈 墩育系统新当刮煸毒感剿瑚蛐 防空彐铝贴引吆功讼窒  ⒛⒛年2月 3日 印发